A alienação autorizada por esta Lei será feita ao 
proprietário do imóvel lindeiro, data de terras nº A-2, da quadra nº 16, do bairro 
Vila Teixeira, JULIANO COELHO BRIANTI (RG nº 920.436 SSP/MT e CPF nº 
651.923.461-34). 

Art. 2º O preço da alienação será de R$ 174.933,01 (cento e 
setenta e quatro mil, novecentos e trinta e três reais e um centavo), conforme 
Laudo de Avaliação nº 105-25, elaborado por técnico do município e referendado 
pelo Grupo Técnico da Secretaria Municipal de Controle Urbano e Fiscalização. 

Art. 3º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a promover a

[...]

O processo administrativo que fundamenta esta proposição foi 

devidamente instruído com o requerimento do particular, proprietário do imóvel 
lindeiro, pareceres técnicos favoráveis e laudo de avaliação realizado por 
servidor competente, que fixou o valor do imóvel em R$ 174.933,01 (cento e 
setenta e quatro mil, novecentos e trinta e três reais e um centavo). 

A alienação, além de regularizar a situação fática e urbanística do 

imóvel, reverterá em receita para o município, atendendo plenamente ao 
interesse público, sem qualquer prejuízo ao erário, uma vez que a venda será 
realizada pelo valor de mercado apurado na avaliação.